СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2020   № 11/20

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в городе

Москве от 27.08.2018 № 1/71 «Об утверждении Программы социально-

экономического развития поселения Внуковское на 2019 год и плановый период 2020-

2021гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Уставом поселения Внуковское, в целях актуализации информации,

содержащейся в Программе социально-экономического развития поселения Внуковское на

2019 год и плановый период 2020-2021 гг.,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов поселения Внуковское в городе

Москве от 27.08.2018 №1/71 «Об утверждении Программы социально-экономического

развития поселения Внуковское на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.».

2.  В Приложение к решению Совета депутатов поселения Внуковское от 27.08.2018

№1/71 «Об утверждении Программы социально-экономического развития поселения

Внуковское на 2019 год и плановый период 2020-2021гг» внести следующие изменения:

2.1. Внести корректировки в паспорт программы в части объёмов и источников

финансирования:

Объем финансирования программы в 2019 году:

всего –  1 163 118 109,69 руб., в том числе:

• местный бюджет –   939 320 719,69 руб.;

• планируемое привлечение средств из:

• субсидии города Москвы-  222 704 200,00 руб.,

• субвенции на целевые расходы - 1 093 190,00 руб.

Объем финансирования программы в 2020 году:

всего –  1 205 360 776,78 руб., в том числе:

• местный бюджет –   685 935 576,78 руб.;

• планируемое привлечение средств из:

• субсидии города Москвы-  517 231 500,00 руб.,

• субвенции на целевые расходы - 2 193 190,00 руб.

Объем финансирования программы в 2021 году:

всего –  907 144 350,71 руб., в том числе:

• местный бюджет –   707 528 250,71 руб.;

• планируемое привлечение средств из:

• субсидии города Москвы-  197 402 700,00 руб.,

• субвенции на целевые расходы – 2 213 400,00 руб.

2.2. Внести корректировки в доходы и расходы бюджета поселения Внуковское на

2019 год согласно принятому решению Совета депутатов поселения Внуковское «О

бюджете поселения Внуковское на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.».

2.3. Раздел III «Приоритетные направления развития» дополнить текстом следующего

содержания:

Переселение жителей из домов по ул. Железнодорожная в связи с реконструкцией

автомобильной дороги на участке: Минское шоссе – Внуковское шоссе – Боровское шоссе

(Постановление Правительства Москвы № 957-ПП от 28.12.2015 «Об утверждении проекта

планировки территории линейных объектов участков улично-дорожной сети — Минское

шоссе — Внуковское шоссе — Боровское шоссе с учетом прохождения линии трамвая и

участка автомобильной дороги Солнцево-Бутово-Видное от Боровского шоссе до

Киевского шоссе»).

Реализация проекта по реконструкции «Внуковского шоссе» обеспечит переселение

ветхого фонда по улице Железнодорожная. В совокупности со строительством

транспортной развязки у станции Внуково данный проект обеспечивает связь ТПУ

«Рассказовка» с Минским шоссе.

В 2019 г. в рамках реализации данного проекта планируется:

• Организация оказания помощи в переезде жителей на новое место жительства.

• Проведение мероприятий по отключению коммуникаций расселенных домов с

последующим сносом по адресу: ул. Железнодорожная дома №6, №9, №10, №11, №13,

№15.

• По состоянию на декабрь 2019 г. - выдано 149 смотровых ордеров на новое жилье

владельцам расселяемых квартир по адресу: посёлок Станции Внуково ул.

Железнодорожная дома №3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15».

2.4. Региональная программа капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы на 2015-2044гг.

В 2019 году в Региональную программу капитального ремонта МКД - вошли 20

домов, расположенные по адресам:

- бульвар Андрея Тарковского, д.7

- улица Бориса Пастернака, д.27 кор.1, д. 27 кор.2, д.29 кор.1, д. 29 кор.2, д.31 кор.1,

   д.31 кор.2, д.33 кор.1, д.33 кор.2, д.35.

- ул. Омская, д.8, д. 9, д.10, д. 14 кор.1,2,3, д. 15, д.16, д.17, д.18

Общее количество МКД поселения Внуковское, включённых в Программу

капитального ремонта, по состоянию на  2019 г. – составляет 117 домов.

На основании Постановление Правительства Москвы от 20.12.2019 №1783-ПП «О

внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 29 декабря 2014 г. №832-

ПП» в Программу капитального ремонта в 2020 году войдут ещё 7 многоквартирных

домов, расположенных на территории поселения Внуковское по адресам:

-  б-р Андрея Тарковского, д. 9

-  ул. Бориса Пастернака д. 41, 43, 45 к.1, 45 к.2, 47, 49».

2.5. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Развитие дорожно-транспортной

инфраструктуры поселения Внуковское» в части объёмов финансирования подпрограммы

за счёт бюджета поселения Внуковское и субсидии города Москвы.

2.6. Добавить мероприятия, намеченные к реализации в 2019 году, а именно: «Ремонт

объектов дорожного хозяйства запланирован по следующим адресам:

• Ремонт подъездной дороги от Внуковского шоссе до ул.Некрасова пос.Внуково »

2.7. Изменить мероприятия, намеченные к реализации в 2020 и 2021 году, а именно:

«Ремонт объектов дорожного хозяйства запланирован по следующим  адресам: на 2020 год:

• Сеть дорог в микрорайоне «Солнцево парк» (г. Москва, пос. Внуковское, ул. Летчика

Грицевца, ул. Летчика Ульянина, ул. Авиаконструктора Петлякова, внутриквартальные

проезды в микрорайоне «Солнцево парк»).

на 2021 год:

• поселок Внуково (проезд к д.50)

• поселок ст. Внуково (дорога от платформы ст. Внуково в сторону Минского шоссе)

• поселок 1-й Рабочий (подъездная и внутрипоселковая дорога)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Серафимовича)

• пос. ДСК Мичуринец (Гаражный переулок)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Павленко)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Арсения Тарковского)

• пос. ДСК Мичуринец (Лесной проезд)

• пос. ДСК Мичуринец ( Писательский проезд)

• пос. ДСК Мичуринец ( проезд Вишневского)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Гоголя)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Горького)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Довженко)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Первомайская)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Р.Рождественского)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Лермонтова)

• пос. ДСК Мичуринец (улица Дачная)

• улично-дорожная сеть х.Гаврилово

• улично-дорожная сеть дер.Пыхтино

• дер. Рассказовка (дорога от Боровского шоссе до ул.Сказочная)

• пос. Детского дома «Молодая Гвардия» (от Внуковского шоссе до д.3А) »

2.8. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Благоустройство территории

поселения Внуковское» в части объёмов финансирования подпрограммы за счёт бюджета

поселения Внуковское и субсидии города Москвы.

2.9. Добавить раздел подпрограммы «Содержание дворовой территории поселения

Внуковское в 2020 году»:

Паспорт подпрограммы
Цель

подпрограммы
Улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния

поселения Внуковское
Задачи

программы:
1. Комплексное содержание дворовых территорий и МАФ

2. Комплексное содержание газонов

3. Комплексное содержание зеленых насаждений
Сроки реализации

программы

2020 год

Источники

финансирования

подпрограммы, в

том числе по

годам

Источник

финансирования

Расходы (руб.) по годам

2020 год

Бюджет

поселения

Внуковское

9 350 973,08

Субсидии

города Москва

363 825 000,00

Планируемые

результаты

реализации

программы

Благоустроенная территория, порядок на дворовой территории.

Основные мероприятия подпрограммы:
Объекты содержания дворовой территории поселения Внуковское: 2020 год:

№ Адрес объекта Общая площадь

1 I-II кварталы ЖК «Внуково 2016/2017»  91 375,70 м2

2 I-VII кварталы микрорайона «Переделкино

Ближнее»

309 775,06 м2

3 I-V кварталы микрорайона «Солнцево-Парк» 221 486,70 м2

4 Дворовые территории населенных пунктов

поселения Внуковское

104 394,30 м2

2.10. Добавить мероприятия, намеченные к реализации в 2019- 2021 году, а именно:

«На территории поселения Внуковское планируются работы по благоустройству на

следующих территориях:

2019 год:

• Установка пергол на объекте «Дорожно-тропиночная сеть до транспортно-

пересадочного узла метро «Рассказовка» с элементами благоустройства территории жилой

застройки в районе деревни Рассказовка»;

• Устройство лестничного марша с пандусом на объекте улично-дорожной сети дер.

Внуково в районе д.67;

• ремонт и реконструкция мусорных площадок по следующим адресам: дер.

Изварино, в районе д.18А.

2021 год:

• Комплексное благоустройство территории жилой застройки дер.Изварино

ул.Ильинская д.8

-  устройство МАФ (лавочки, урны, туалеты)

-  устройство велодорожек

- устройство пешеходных дорожек

- наружное освещение

- памп-трек, устройство площадок тихого отдыха с беседками

- озеленение

- административное здание и видеонаблюдение

2.11. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Содержание и ремонт жилищно-

коммунального хозяйства поселения Внуковское» в части объёмов финансирования

подпрограммы за счёт бюджета поселения Внуковское.

2.12. Добавить мероприятия, намеченные к реализации в 2020 году:

«Мероприятия подпрограммы «Содержание и ремонт жилищно-коммунального

хозяйства территории поселения Внуковское в 2020 году:

- Ремонт подъездов по ул. Погодина д.1, д.2;

- Ремонт крыльца, цоколя и отмостки в дер. Рассказовка д.203».

2.13. Внести изменения в паспорт подпрограммы «Развитие культурно-массовой и

физкультурно-оздоровительной деятельности и дополнительная социальная поддержка

граждан на территории поселения Внуковское» в части объёмов финансирования

подпрограммы за счёт бюджета поселения Внуковское.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Внуковское в городе Москве.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения                                     А.К. Гусев